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Classic extrafina

Serie Extrafina
Classic extrafina doble seno

61

46

43 x 26

18

CERAMICA*61X46

71 45 x 26 CERAMICA*71X46

81 46 x 26 CERAMICA*81X46

91 49 x 26 CERAMICA*91X46

101 49 x 26 CERAMICA*101X46

121 51 x 27 CERAMICA*121X46

Ancho
cm

Fondo
cm

Poza
cm

Grosor
mm

Referencia

51

40

34 x 21

18

CERAMICA*51X40

61 43 x 21 CERAMICA*61X40

71 44 x 21 CERAMICA*71X40

81 44 x 21 CERAMICA*81X40

91 45 x 21 CERAMICA*91X40

101 45 x21 CERAMICA*101X40

Ancho
cm

Fondo
cm

Poza
cm

Grosor
mm

Referencia

121 46 44 x 27 18 CERA2*121X46

Fo
nd

o

Ancho

Ø 35 mm

Ø 45 mm

115mm
18

0m
m

65mm

Esquema dimensiones

Ancho

Fo
nd

o

Ø 35 mm

Ø 45 mm

18
0m

m

Esquema dimensiones

Material
Cerámica

Acabado 
Blanco

Altura 
18cm

Características

Material
Cerámica

Acabado 
Blanco

Altura 
18cm

Características

180mm

PVP
€

85,78

85,78

104,84

104,84

128,97

147,73

66,74

78,34

78,34

104,17

108,65

161,24

PVP
€

166,68
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Ancho
cm

Fondo
cm

Poza
cm

Grosor
mm

Referencia

121 46 44 x 27 18 LAVHIEDRA121X46CE2SBL

Ancho
cm

Fondo
cm

Poza
cm

Grosor
mm

Referencia

61

46

44 x 27

18

LAVHIEDRA61X46CEBL

71 45 x 27 LAVHIEDRA71X46CEBL

81 47 x27 LAVHIEDRA81X46CEBL

91 53 x 27 LAVHIEDRA91X46CEBL

101 53 x 27 LAVHIEDRA101X46CEBL

121 53 x 27 LAVHIEDRA121X46CEBL

Hiedra

Serie Hiedra
Hiedra doble seno

Esquema dimensiones Esquema dimensiones

Material
Cerámica

Acabado 
Blanco

Altura 
18cm

Características

Material
Cerámica

Acabado 
Blanco

Altura 
18cm

Características

Fo
nd

o

Ancho

120 mmØ 35 mm

Ø 45 mm
18

0m
m

Ancho

Fo
nd

o

Ø 35 mm
Ø 45 mm

180mm

18
0m

m

PVP
€

72,23

86,12

86,12

105,56

115,29

161,12

PVP
€

172,24
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CRISTAL WHITE

Serie Cristal white
CRISTAL WHITE DOBLE SENO

Esquema dimensiones Esquema dimensiones

Altura

11cm
Altura

11cm

Características Características

Ancho
cm

Fondo
cm

Poza
cm

Grosor
mm

Referencia

121 46 48 x 29 15 S16*121X46CMASA

Ancho
cm

Fondo
cm

Poza
cm

Grosor
mm

Referencia

61

46

43 x 28

15

S12*61X46CMASA

71 43 x 28 S12*71X46CMASA

81 44 x 28 S12*81X46CMASA

91 44 x 28 S12*91X46CMASA

101 45 x 28 S12*101X46CMASA

Acabado

Blanco
Acabado

Blanco
Material

Masa
Blanca

Material

Masa
Blanca

Cristal + polvo de marmol Cristal + polvo de marmol

Fo
nd

o

Ancho

Ø 35 mm

Ø 45 mm

Ancho

180 mm

100 mm

Fo
nd

o

Ø 35 mm

Ø 45 mm
11

0
m

m

11
0

m
m

PVP
€

264,05

208,29

208,29

236,05

264,05

PVP
€

305,55
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Lavabos sobre encimeras 

Acabado 

Blanco marmoleado

Acabado 

Beige marmoleado
Acabado 

Negro marmoleado

Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

48,5 35 13 LAVVISON485X350CEMARBGMATE

Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

Ø36 Ø36 12

LAVRONDOD36CEMARBLMATE

LAVRONDOD36CEMARBGMATE

LAVRONDOD36CEMARNGMATE

VISÓN

Acabado 

Marrón marmoleado
Material

Cerámica

Material

Cerámica

RONDO

Esquema dimensiones Esquema dimensionesCaracterísticas Características
17

5m
m

Ancho
Fondo

Alto

Ø 4,5 cm 180mm

Ø 4,5 cm

Ancho

Fondo

Alto

PVP
€

104,11

104,11

104,11

PVP
€

104,11
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Esquema dimensiones Esquema dimensiones

VETA

Características Características

Material

Cerámica
Material

Cerámica
Acabado 

Blanco marmoleado

ONIX

Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

48,5 32,5 13 LAVONIXMARNG

Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

48,5 32,5 13 LAVVETAMARBL

16
cm16
cm

Ø4,5cm

AnchoAncho

Fondo

Fondo

Alto

Alto

Acabado 

Negro marmoleado

Ø4,5cm

PVP
€

100,34

PVP
€

100,34
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Esquema dimensionesCaracterísticas

MÁDISON

17cm

CLAVO

Ancho

Fo
nd

o

Esquema dimensionesCaracterísticas

Acabado 

Blanco
Material

Cerámica

Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

49 31 13 LAVCLAVO490X310CEBL

Al
to Ø4,5cm

Acabado 

Blanco marmoleado

Acabado 

Beige marmoleado
Acabado 

Negro marmoleado

Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

500 340 11

LAVMADISON 500X340 CEMARBLMATE

LAVMADISON500X340CEMARBGMATE

LAVMADISON500X340CEMARNGMATE

Material

Cerámica

Ø 4,5 cm

Ancho
FondoAlto

PVP
€

82,83

PVP
€

108,71

108,71

108,71
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HINOJO

FOTO DE 

AMBIENTE

Esquema dimensionesCaracterísticas

Acabado 

Blanco
Material

Cerámica

Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

ø37 ø37 13 LAVHINOJOD37CEBL

Ancho

18
5m

m

Ø 4,5 cm

Al
to

CURRY

Ancho
Fo

nd
o

Esquema dimensionesCaracterísticas

Acabado 

Blanco
Material

Cerámica

Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

50 34 13 LAVCURRY500X340CEBL

17
, 5

cm

Al
to Ø4,5cm

PVP
€

77,20

PVP
€

88,46
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Esquema dimensionesCaracterísticas

Material

Cerámica

Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

ø36 ø36 12 LAVAMAPOLAD36CEBL

Acabado 

Blanco brillo 

AMAPOLA

180mm

Ø 4,5 cm

Ancho

Fondo

Alto

Esquema dimensionesCaracterísticas

Material

Cerámica

Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

61,5 35 11,5 LAVCHIA615X350CEBL

CHÍA

Acabado 

Blanco brillo 

Ø 4,5 cm

Ancho

FondoAlto

17
5m

m

PVP
€

99,94

PVP
€

112,44
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Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

Ø36 Ø36 12
LAVJENGIBRED36CEBL

LAVJENGIBRED36NGMATE

Esquema dimensionesCaracterísticas

Material

Cerámica

JENGIBRE

Acabado

Blanco
Acabado

Negro mate

180mm

Fondo

Alto

Ancho

Ø 4,5 cm

PVP
€

78,53

129,10

Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

39 39 14 LAVENEBRO390X390CEBL

ENEBRO

Esquema dimensionesCaracterísticas

Material

Cerámica
Acabado 

Blanco brillo 

AnchoFondo

Alto

Ø 4,5 cm

19
5m

m

PVP
€

93,79
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Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

51 40,5 11

LAVMENTA510X405CEBL

LAVMENTA510X405CEBLMATE

LAVMENTA510X405CENGMATE

MENTA

Acabado 

Negro mate
Acabado 

Negro mate

Acabado 

Blanco mate
Acabado 

Blanco mate

Acabado 

Blanco
Acabado 

Blanco
Material

Cerámica
Material

Cerámica

Esquema dimensiones Esquema dimensionesCaracterísticas Características
20

cm

Ancho

Fo
nd

o

Alto

Ø 4,5 cm

CILANTRO

Alto

Ø 45 mm

6cm

21
cm

Ancho

Fo
nd

o

Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

42 42 12

LAVCILANTRO420X420CEBL

LAVCILANTRO420X420CEBLMATE

LAVCILANTRO420X420CENGMATE

Fo
nd

o

PVP
€

84,46

149,91

149,91

PVP
€

88,30

162,41

162,41
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Fo
nd

o

Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

40 40 14,5

LAVSALVIA400CEBL

LAVSALVIA400CEBLMATE

LAVSALVIA400CENGMATE

Ø 4,5 cm

Ancho

Al
to

SALVIA

Esquema dimensionesCaracterísticas

Acabado 

Negro mate

Acabado 

Blanco mate

Acabado 

Blanco
Material

Cerámica

Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

48,5 35 13

LAVROMERO485X350CEBL

LAVROMERO485X350CEBLMATE

LAVROMERO485X350CENGMATE

Esquema dimensiones

Acabado 

Negro mate

Acabado 

Blanco mate

Acabado 

Blanco

Características

Material

Cerámica

ROMERO

Ø 4,5 cm

Ancho

Alto

15
cm

PVP
€

70,06

158,24

158,24

PVP
€

63,71

158,24

158,24
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Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

39,5 39,5 15,5 CL-SOKAR

Al
to

35 cm

35 cm

39,5 cm

SOKAR

Acabado 

Blanco
Material

Cerámica

Esquema dimensionesCaracterísticas

Fo
nd

o

Ancho

197,5mm

ø4,5cm

PURE

Color Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

Blanco Mate 50,5 32,5 20 LAVSEPURE50X32BLMATCM

Acabado

Blanco mate

BL

Material

Carga mineral

Esquema dimensionesCaracterísticas

12
0m

m

Ancho

Fo
nd

o

Alto

Ø 4,5 cm

PVP
€

74,86

PVP
€

217,41
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KAWIT

Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

56 47,5 20 CL04

20
 c

m

Ø 4,5 cm

Ø 3,5 cm

Fo
nd

o

Ancho

Al
to

RODEO

20
 c

m

Ø 4,5 cm

Ø 3,5 cm

Fo
nd

o

Ancho

Al
to

Ancho
cm

Fondo
cm

Alto
cm

Referencia

52 46,5 20 CL05

FOTO DE 

AMBIENTE

Esquema dimensiones Esquema dimensionesCaracterísticas Características

Acabado 

Blanco
Acabado 

Blanco
Material

Cerámica
Material

Cerámica

Lavabos para encastrar

PVP
€

47,03

PVP
€

47,03
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TAPA CRISTAL WHITE

5 cm
Ø 3,5 cm

Ø 4,5 cm Fo
nd

o

Ancho

• Preguntar por disponibilidad de corte a medida. 
Agujero de desagüe de 4,5 cm y de grifo de 3,5 cm incluidos. 

• Doble agujero o corte añadido, suplemento de 46 €.

Ancho
cm

Fondo
cm

Referencia

Hasta 61

Hasta 60

TABLAMASA*60

Hasta 81 TABLAMASA*80

Hasta 101 TABLAMASA*100

Hasta 121 TABLAMASA*120

Hasta 141 TABLAMASA*140

Hasta 161 TABLAMASA*160

Copete
cm

Hasta 61

Hasta 81

Hasta 101

Hasta 121

Hasta 141

Hasta 161

Material

Masa
Blanca

Cristal + polvo de mármol

Esquema dimensionesCaracterísticas

Acabado 

Blanco

Tapas de encimeras

PVP
€

197,89

238,01

285,61

333,22

380,82

420,49

PVP
€

69,50

83,50

97,00

125,00

152,75

166,50
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Fondo

A
lt

o

G
ro

s
o

r

Grosor

Fondo

A
lt

o

Material

Acero inoxidable

Material

Acero inoxidable

ESCUADRA CUADRADO

Alto
cm

Fondo
cm

Grosor
cm

Referencia

15 35 2,5 S-CUAC*350X150CR

Alto
cm

Fondo
cm

Grosor
cm

Referencia

15 35 2,5 S-ESC*350X150CR

20 41 2,5 S-ESC*410X200CRII

Ancho
cm

Alto
cm

Largo
cm

Referencia

ø5 15

55 TOALLEROESC55

58 TOALLEROESC58

60 TOALLEROESC60

70 TOALLEROESC70

80 TOALLEROESC80

90 TOALLEROESC90

100 TOALLEROESC100

FOTO DE 

AMBIENTE

Esquema dimensiones

Toallero

Soporte

Esquema dimensiones

Características

Características

Acabado 

Cromo

Acabado 

Cromo

Soportes sobre encimeras

PVP
€

62,67

PVP
€

8,19

10,21

10,21

12,05

15,64

18,43

20,32

PVP
€

55,86

61,58
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ALCOR ALCOR REDONDO

• Estructura de aluminio.
• Banda arenada frontal.
• Reversible.

• Estructura de aluminio recubierto en PVC.
• Banda arenada frontal.

Medidas
cm

Grosor
cm

Potencia
W

Lúmenes
lm

Referencia

60 x 80 4 12 1540 ESPALCOR6OX80N24

80 x 100 4 16,8 2090 ESPALCOR80X100N22

6500K
Luz ideal para 

maquillaje

6500K
Luz ideal para 

maquillaje

Medidas
cm

Grosor
cm

Potencia
W

Lúmenes
lm

Referencia

Ø60 4 7,8 1496 ESPALCOR60N22

Ø80 4 11,6 1980 ESPALCOR80N22

Ø 60
 / 

80 cm

80 / 100 cm

60
 / 

80
  c

m

Características CaracterísticasEsquema dimensiones Esquema dimensiones

4 mm 
grosor

4 mm 
grosor

Reversible

Espejos led

touch
Sensor táctil 

iluminado On/Off

touch
Sensor táctil 

iluminado On/Off

PVP
€

130,60

142,19

PVP
€

103,28

136,94
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60  /  80 / 100 / 120 cm

60 cm

80
  c

m

90
  c

m

BLUES

• Estructura de aluminio.
• Iluminación perimetral.
• Dimable.
• Protección de silicona en tira led.
• Película anti-rotura.
• Reversible.

Características Esquema dimensiones

Medidas
cm

Grosor
cm

Potencia
W

Lúmenes
lm

Referencia

60 x 80 4 25 2500 ESPBLUES60X80LTSIL24

80 x 80 4 29 2900 ESPBLUES80X80LTSIL24

100 x 80 5 33 3300 ESPBLUES100X80LTSIL24

120 x 80 5 37 3700 ESPBLUES120X80LTSIL24

4 - 5 mm 
grosor

4000K
Luz neutra

Dimable Reversible

Anti-rotura

Anti-rotura

Protección 
silicona 

Protección 
silicona 

touch
Sensor táctil 

iluminado On/Off

ARCH

• Estructura de aluminio.
• Banda arenada frontal.
• Protección anti rotura.
• Sensor táctil de con dos touch. Encendido/apagado - 

Anti-vaho

6500K
Luz ideal para 

maquillaje

Medidas
cm

Grosor
cm

Potencia
W

Lúmenes
lm

Referencia

60x90 4 22 + 12 1800 ESPARCH60X90AV2TSIL25

Características Esquema dimensiones

4 mm 
grosor

touch
Sensor táctil 

iluminado On/Off
Anti - vaho

PVP
€

134,76

151,86

180,82

199,10

PVP
€

176,07
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6500K
Luz ideal para 

maquillaje

5 mm 
grosor

CARS

• Estructura recubierto en PVC y marco negro mate. 
• Banda arenada frontal.

Características Esquema dimensiones

70
 c

m

100  cm

Medidas
cm

Grosor
cm

Potencia
W

Lúmenes
lm

Referencia

100 x 70 5 20 1150 ESPCARS100X70NEGLEDT

touch
Sensor táctil 

iluminado On/Off

CÁPSULA

• Estructura de aluminio de 4mm de grosor.
• Banda arenada frontal.
• Película anti-rotura.
• Dimable.

Medidas
cm

Grosor
cm

Potencia
W

Lúmenes
lm

Referencia

50 x 90 4 12 1200 ESPCAPSULA50X90LEDTOUCH

Anti-rotura

Esquema dimensiones

 9
0 

cm

50 cm

6500K
Luz ideal para 

maquillaje

Características

4 mm 
grosor

Dimable

touch
Sensor táctil 

iluminado On/Off

PVP
€

399,53

PVP
€

180,21
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Ø 70
 cm

FLUSH MINIUM

• Marco de aluminio de 9mm en acabado negro mate y 
trasera de aluminio.

• Banda arenada frontal.

• Estructura de aluminio recubierto con marco negro.
• Banda arenada frontal.
• Protección anti rotura.
• Sensor táctil de con dos touch. Encendido/apagado - 

Anti vaho.
• Esquinas redondeadas.

Características

Características

Esquema dimensiones

Esquema dimensiones

Medidas
cm

Grosor
cm

Potencia
W

Lúmenes
(lm)

Referencia

Ø 70 9 11 800 ESPFLUSH70LEDTOUCHNG23

Medidas
cm

Grosor
cm

Potencia
W

Lúmenes
(lm)

Referencia

80x60 5 23 + 12 1900 ESPMINIUMBLACK60X80AV25

6500K
Luz ideal para 

maquillaje

6500K
Luz ideal para 

maquillaje

9 mm 
grosor

5 mm 
grosor

touch
Sensor táctil 

iluminado On/Off

touch
Sensor táctil 

iluminado On/Off
Anti - vaho

 8
0 

cm

60 cm
Anti-rotura Protección 

silicona 

PVP
€

213,69

PVP
€

185,55
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SOUL

Medidas
cm

Grosor
cm

Potencia
W

Lúmenes
lm

Referencia

Ø 60 4 17 1050 ESPSOUL60LTSIL24

Ø 70 4 20 1250 ESPSOUL70LTSIL24

Ø 80 4 23 1460 ESPSOUL80LTSIL24

Ø 90 4 26 1650 ESPSOUL90LTSIL24

• Estructura de aluminio.
• Iluminación perimetral.
• Protección de silicona en tira led.
• Película anti-rotura.

Características Esquema dimensiones

4 mm 
grosor

4000K
Luz neutra

Dimable Ø 60 / 
70

 / 
80 / 

Anti-rotura Protección 
silicona 

touch
Sensor táctil 

iluminado On/Off

 8
0 

cm

6500K
Luz ideal para 

maquillaje

POP

• Estructura de aluminio. 
• Banda frontal arenada superior.

60 /  80 / 100 / 120 / 140 cm

Características Esquema dimensiones

Medidas
cm

Grosor
cm

Potencia
W

Lúmenes
lm

Referencia

60 x 80* 4 5 500 ESPPOP60X80LEDTOUCH23

80 x 80* 4 7 700 ESPPOP80X80LEDTOUCH23

100 x 80* 5 7 900 ESPPOP100X80LEDTOUCH23

120 x 80* 5 11 1100 ESPPOP120X80LEDTOUCH23

140 x 80 5 8 780 ESPPOP140X80LEDTOUCH

4 - 5 mm 
grosor

4000K
Luz neutra

Dimable*

touch
Sensor táctil 

iluminado On/Off

PVP
€

115,91

133,60

156,10

184,84

PVP
€

108,66

122,03

142,44

158,63

170,57
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SOROLLA

2700K a 6500K
Modulación de luz

Antivaho

• Estructura de aluminio.
• Iluminación perimetral.
• Graduación de la temperatura de luz.
• Sistema antivaho

• Estructura de aluminio.
• Iluminación perimetral.
• Graduación de la temperatura de luz.
• Sistema antivaho

* Las potencias dadas son la potencia de la tira LED + la potencia del antivaho.

Medidas
cm

Grosor
cm

Potencia*
W

Lúmenes
lm

Referencia

60 x 80 5 13+13 1100 ESPNEWSOROLLA60X80AVLPRT24

80 x 80 5 15+27 1300 ESPNEWSOROLLA80X80AVLPRT24

100 x 80 5 18+42 1500 ESPNEWSOROLLA100X80AVLPRT24

120 x 80 5 22+42 1700 ESPNEWSOROLLA120X80AVLPRT24

Características Esquema dimensiones

80
 c

m

60 / 80 /100 / 120 cm

5 mm 
grosor

SOROLLA REDONDO

Medidas
cm

Grosor
cm

Potencia*
W

Lúmenes
(lm)

Referencia

Ø 60 5 9+13 700 ESPNEWSOROLLAD60AVLPRT24

Ø 80 5 13+13 1000 ESPNEWSOROLLAD80AVLPRT24

2700K a 6500K
Modulación de luz

Antivaho

* Las potencias dadas son la potencia de la tira LED + la potencia del antivaho.

Características Esquema dimensiones

Ø 60
 / 

80 cm

5 mm 
grosor

PVP
€

158,95

185,09

220,75

252,88

PVP
€

139,69

184,25
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UFFIZI

• Estructura de aluminio recubierto en PVC con marco y 
estante de aluminio acabado en negro mate. 

• Banda arenada perimetral.
• Bandeja inferior de aluminio con acabado en negro 

mate.

Características Esquema dimensiones

80
 c

m

50  cm

Medidas
cm

Grosor
cm

Potencia
W

Lúmenes
(lm)

Referencia

50 x 80 5 15 980 ESPUFFIZI50X80NEGMATLEDREP

6500K
Luz ideal para 

maquillaje

5 mm 
grosor

PVP
€

268,94
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Acabado 
Negro

Acabado 

 Estructura metálica con marco de aluminio en acabado  
 blanco o negro mate junto con una cinta de cuero y   
 soporte decorativo a juego.

Medidas
cm

Grosor
cm

Acabado Referencia

Ø 60 5 Negro ESPLEATHER60NG

Ø 80
5 Blanco ESPLEATHER80BL

5 Negro ESPLEATHER80NG

LEATHER HANGER

• Estructura de aluminio con esquinas pulidas y 
redondeadas.

• Soporte de aluminio con acabado cromado.

Características CaracterísticasEsquema dimensiones Esquema dimensiones

88
 c

m

80
 c

m

50 cm

60 / 8
0  c

m

Medidas
cm

Grosor
cm

Acabado Referencia

50 x 80 6

Cromado ESPHANGER50X80COLGCR

Negro ESPHANGER50X80COLGNG

Grafito ESPHANGER50X80COLGGRF

5 mm grosor
6 mm grosor

Acabado 
Negro mate

Acabado

Blanco mate

Acabado 
Cromado

Espejos

PVP
€

106,73

161,37

135,89

PVP
€

73,61

73,61

73,61
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60
 / 

80
 c

m

60 /70/ 80 / 100 / 120 cm

Medidas
cm

Grosor
cm Referencia

120 x 60 5 J172*120X60OT

60 x 80 5 J172*60X80OT

70 x 80 5 J172*70X80OT

80 x 80 5 J172*80X80OT

100 x 80 5 J172*100X80OT

120 x 80 5 J172*120X80OT

Medidas
cm

Grosor
cm Referencia

D-60 5 J172*D-60OT

D-70 5 J172*D-70OT

D-80 5 J172*D-80OT

Ø60 / 
Ø70

 / 
Ø80 cm

5 mm grosor 5 mm grosor

• Estructura de aluminio
• Reversible

Características CaracterísticasEsquema dimensiones Esquema dimensiones

LUNA SOL

Reversible

PVP
€

47,11

34,59

38,75

41,67

50,98

62,51

PVP
€

32,92

38,64

45,98
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154 cm

46  cm

156 cm

46  cm

Medidas
cm

Grosor
cm

Potencia
W

Lúmenes
lm

Referencia

154 x 46 5 30 1200 ESPKALOS154X46LEDTOUCH

Medidas
cm

Grosor
cm

Potencia
W

Lúmenes
lm

Referencia

156 x 46 5 30 1200 ESPKOS156X46LEDTOUCH

6500K
Luz ideal para 

maquillaje

6500K
Luz ideal para 

maquillaje

touch
Sensor táctil 

iluminado On/Off

touch
Sensor táctil 

iluminado On/Off
5 mm grosor 5 mm grosor

 Estructura de aluminio.
 Protección anticorrosión.
 Banda arenada frontal perrimetral

 Estructura de aluminio.
 Protección anticorrosión.
 Banda arenada frontal perrimetral
 Esquinas redondeadas y pulidas

KALOS KOS

Características CaracterísticasEsquema dimensiones Esquema dimensiones

Espejos LED de vestidor

PVP
€

312,14

PVP
€

312,14
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 Estructura metálica con marco en acabado cromo,   
negro mate o dorado.

MAGNUS

Características Esquema dimensiones

30
  c

m

30,5  cm

Medidas
cm

Acabado Referencia

Ø 20 Cromo ESPMAGNUS20CRAUM

Ø 20 Negro mate ESPMAGNUS20NGAUM

Ø 20 Dorado ESPMAGNUS20OROAUM

Cromo Dorado Negro mate

Aumento x5

20  cm

Espejos de aumento

PVP
€

43,31

43,31

46,89
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Serie Bora
WC BORA / BORA BLACK BIDÉ BORA

•Salida dual con P-180. Manguito de conexión incluido.      
•Mecanismos HTD  ya montados.
•Material tapa UF.
•
Características Esquema de dimensiones

Fondo 
Reducido

Doble 
Descarga

x2

3/6 L

Easy Click

Cierre
Suave

Rimless

Acabado 

Negro / Blanco
Salida 
dual

Referencia Medidas 
cm

WCPACKBORA630SOFTCLICK
80 x 60,5 x 37

WCPACKNOIRSOFTCLICK

• Accesorios de instalación incluidos.

Características Esquema de dimensiones

Acabado 

Blanco

40
 c

m

56
 c

m

36 cm

Referencia Medidas 
cm

BIDEBORA560BL 40 x 56 x 36

PVP
€

324,24

498,94

PVP
€

162,54
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Serie Barine suspendido
WC BARINE SUSPENDIDO BIDÉ BARINE SUSPENDIDO

• Es necesaria la instalación con un bastidor para 
bidé.

• Accesorios de instalación no incluidos.

• Es necesaria la instalación con un bastidor y 
cisterna empotrada.

• Salida horizontal P-180. 
• Material tapa UF.
• 
Características

Características
Esquema de dimensiones

Esquema de dimensiones

Acabado 

Blanco
Acabado 

Blanco

Fondo 
Reducido

x2 

4/6 L
Doble 

Descarga

Easy Click

Cierre
Suave

Rimless

Salida 
P-trap

33
 c

m

53
 c

m

36 cm

Referencia Medidas 
cm

BIDBARINESUSP515 33 x 53 x 36

Referencia Medidas 
cm

WCBARINE2SUSP 37 x 53 x 36

18
 c

m
37

 c
m

53
 c

m

36 cm

* grifo no incluido   

PVP
€

223,76

PVP
€

199,69



Sa
ni
ta
ri
os

��

Mov Duster 3

•Salida dual con P-180. Manguito de conexión no incluido.      
•Mecanismos estándar.
•Material tapa PP.
•

Características Esquema de dimensiones

Doble 
Descarga

x2

3/6 L

Easy Click
Cierre
Suave Rimless

Salida 
dual

Cierre
Suave

Easy ClickRimless

Salida 
dual

Referencia Medidas 
cm

WCPACKMOV610SOFTCLICK 88 x 61 x 37

Características Esquema de dimensiones

Acabado 

Blanco

Acabado 

Blanco

Referencia Medidas 
cm

WCPACKDUSTER3RIMSCME 80,5 x 61,6 x 38,5

• Inodoro especialmente indicado para personas con 
movilidad reducida o altura elevada.

•Salida dual con P-180. Manguito de conexión no incluido.      
•Mecanismos HTD ya montados. 
•Material tapa PP.
•

Indicado para personas con 
movilidad reducida 

Personas con 
movilidad reducida

Personas 
altas

61,6 cm

80
,5

 c
m

40
,5

 c
m

18
,2

 c
m

21 cm

x2 

4/6 L
Doble 

Descarga

38,5 cm

47
,1 

cm

15,3 cm 14
,5

 c
m

48
 c

m

61 cm

88
 c

m

48
 c

m

18
 c

m

37 cm

36 cm

43
,5

 c
m

15,5 cm 13
 c

m

PVP
€

331,27

PVP
€

240,31
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HayateLuna

•Salida dual con P-180. Manguito de conexión no incluido.      
•Mecanismos estándar.
•Material tapa PP.
•
Características Esquema de dimensiones

Doble 
Descarga

x2

3/6 L
Cierre
Suave

Easy ClickRimless

Salida 
dual

Doble 
Descarga

Easy Click

Cierre
Suave

Rimless

Salida 
dual

Características Esquema de dimensiones

Acabado 

Blanco
Acabado 

Blanco

•Salida dual P-180 con manguito de conexión incluido.
•Mecanismos HTD ya montados.
•Material tapa UF.
•

x2

4/6 L

Referencia Medidas 
cm

WCPACKHAYATE2SOFTCLICK 85 x 64 x 36

Referencia Medidas 
cm

WCPACKLUNASOFTCLICK 81 x 64 x 32,5

85
 c

m

40
 c

m

64 cm

18
 c

m

18-22 cm

42
 c

m
13

 c
m

36 cm

15 cm

PVP
€

253,01

PVP
€

361,39
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Luz 
ambiente

Control remoto 
lateral

Secado por aire

Limpieza trasera

Resistente al agua

Cierre 
suave

Limpieza de mujer

Cisterna integrada 
6L

Ajuste 
temperatura y 

presión de agua

Salida vertical

Medidas
cm

Capacidad cisterna
L

Referencia

67 x 46 x 39 6 SMARTWCAC919

Características Esquema de dimensiones

WC smart AC 919

Asiento calefactable

Cierre suavizado

Pantalla LED

Iluminación ambiental

Tornado

Pará mas información, soliciten la FT de este producto

PVP
€

1.069,54
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Medidas
cm

Capacidad cisterna
L

Referencia

44,5 x 58 x 38 6 SMARTWCAC932

Características Esquema de dimensiones

WC smart AC 932

Pulsador de pie 
para descarga

Tanque integrado de 
6L

Secado por aire Mando a distancia

Luz 
ambiente

Control remoto 
lateral

Secado por aire

Limpieza trasera

Resistente al agua

Cierre 
suave

Tornado

Limpieza de mujer

Cisterna integrada 
6L

Ajuste 
temperatura y 

presión de agua

Salida vertical

Pará mas información, soliciten la FT de este producto

PVP
€

1.116,86
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Luz 
decorativa 
cromática

Limpieza trasera

aroma

Control de voz Limpieza de mujer

Cisterna integrada 
4,5L

Salida vertical

Medidas
cm

Capacidad cisterna
L

Referencia

68,5 x 46 x 40 4,5 SMARTWCACF5

Control remoto 
lateral

Secado por aire Resistente al agua

Lavado espuma 
de 180º

Esterilización 
automática

Características Esquema de dimensiones

WC smart ACF5

Apertura y cierre 
automática

Autolimpieza 
de canula

Iluminación 
cromatica

Lavado de espuma

Pará mas información, soliciten la FT de este producto

PVP
€

1.671,84
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MAMPARAS  
DE BAÑO
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SERIE
INTELIGENTE

Vidrio transparente de 5mm de grosor.
Altura de 185 cm.
Desplazamiento con doble rodamiento superior en ABS, y rodamiento simple inferior con fácil sistema de instalación y 

desinstalación para una mejor limpieza.
Montaje reversible, a derecha o a izquierda

 con forma ovalada en acabado cromado.
Tirador de acero inoxidable en cromo.
Tornillería de acero inoxidable.

Accesorios

Vidrio templado 
transparente

Acabado

Cromo
5 mm 
grosor

Frontal Frontal 
doble

Angular
Aluminio

Características Tipología

Rodamientos Tirador (19 cm altura)

*Posibilidad de fabricación en otras medidas.

 67mm

Altura
185cm
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Doble puerta corredera con apertura en ángulo.

CATÁNIA

TURÍN

Medidas
cm

Apertura
cm

Referencia

69-70 x 69-70 37 MAMCATANIA70X70T

69-70 x 79-80 40 MAMCATANIA70X80T

69-70 x 89-90 44 MAMCATANIA70X90T

69-70 x 99-100 48 MAMCATANIA70X100T

69-70 x 109-110 53 MAMCATANIA70X110T

69-70 x 119-120 57 MAMCATANIA70X120T

69-70 x 129-130 61 MAMCATANIA70X130T

69-70 x 139-140 66 MAMCATANIA70X140T

69-70 x 149-150 71 MAMCATANIA70X150T

69-70 x 159-160 75 MAMCATANIA70X160T

79-80 x 69-70 40 MAMCATANIA80X70T

79-80 x 79-80 44 MAMCATANIA80X80T

79-80 x 89-90 48 MAMCATANIA80X90T

79-80 x 99-100 51 MAMCATANIA80X100T

79-80 x 109-110 55 MAMCATANIA80X110T

79-80 x 119-120 60 MAMCATANIA80X120T

79-80 x 129-130 64 MAMCATANIA80X130T

79-80 x 139-140 68 MAMCATANIA80X140T

79-80 x 149-150 73 MAMCATANIA80X150T

79-80 x 159-160 77 MAMCATANIA80X160T

PISA

Medidas
cm

Apertura
cm

Referencia

99-100-103 40 MAMPISA100T

109-110-113 44 MAMPISA110T

119-120-123 50 MAMPISA120T

129-130-133 55 MAMPISA130T

139-140-143 61 MAMPISA140T

149-150-153 66 MAMPISA150T

159-160-163 72 MAMPISA160T

Medidas
cm

Apertura
cm

Referencia

149-150-153 66 MAMTURIN150T

158-160-162 72 MAMTURIN160T

168-170-172 77 MAMTURIN170T

178-180-182 77 MAMTURIN180T

188-190-192 83 MAMTURIN190T

198-200-202 83 MAMTURIN200T

PVP
€

412,95

423,81

434,68

449,73

465,61

489,49

497,37

518,29

539,17

560,07

PVP
€

318,49

334,37

347,66

364,46

383,62

404,53

425,01

PVP
€

479,82

501,55

501,55

531,65

531,65

563,41

423,81

434,68

445,55

460,59

476,48

492,36

508,24

529,14

550,04

570,93
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SERIE
TUCÁN II

Vidrio transparente de 6 mm de grosor.
Tratamiento Easy-Clean incluido.
Altura de 195 cm.
Desplazamiento con doble rodamiento de acero inoxidable y ABS superiores e inferiores con fácil sistema de instalación 

para una mejor limpieza.
Montaje reversible, apertura a derecha o a izquierda.

 con formas rectas en acabado cromado.
Tirador de acero inoxidable en cromo. 

*Posibilidad de fabricación en otras medidas.

Accesorios

Vidrio templado 
transparente

Acabado 

Cromo
6 mm 
grosorAluminio

Características

Rodamientos dobles. Tirador (18,5 cm altura)

Sistema anti-cal 
incorporado

 50mm

Frontal Frontal 
doble

Angular

Tipología

Altura
195cm
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ANGULAR*

FRONTAL DOBLE

FRONTAL

Medidas
cm

Apertura
cm

Referencia

67,5-70 x 67,5-70 37 MAMTUCANIIANG70X70T
67,5-70 x 77,5-80 40 MAMTUCANIIANG70X80T
67,5-70 x 87,5-90 44 MAMTUCANIIANG70X90T

67,5-70 x 97,5-100 48 MAMTUCANIIANG70X100T
67,5-70 x 107,5-110 53 MAMTUCANIIANG70X110T
67,5-70 x 117,5-120 57 MAMTUCANIIANG70X120T
67,5-70 x 127,5-130 61 MAMTUCANIIANG70X130T
67,5-70 x 137,5-140 66 MAMTUCANIIANG70X140T
67,5-70 x 147,5-150 71 MAMTUCANIIANG70X150T
67,5-70 x 157,5-160 75 MAMTUCANIIANG70X160T

77,5-80 x 77,5-80 44 MAMTUCANIIANG80X80T
77,5-80 x 87,5-90 48 MAMTUCANIIANG80X90T

77,5-80 x 97,5-100 51 MAMTUCANIIANG80X100T
77,5-80 x 107,5-110 55 MAMTUCANIIANG80X110T
77,5-80 x 117,5-120 60 MAMTUCANIIANG80X120T
77,5-80 x 127,5-130 64 MAMTUCANIIANG80X130T
77,5-80 x 137,5-140 68 MAMTUCANIIANG80X140T
77,5-80 x 147,5-150 73 MAMTUCANIIANG80X150T
77,5-80 x 157,5-160 77 MAMTUCANIIANG80X160T

Medidas
cm

Apertura
cm

Referencia

97,5-100-102,5 40 MAMTUCANIIFRON2H100TCR

107,5-110-112,5 44 MAMTUCANIIFRON2H110TCR

117,5-120-122,5 50 MAMTUCANIIFRON2H120TCR

127,5-130-132,5 55 MAMTUCANIIFRON2H130TCR

137,5-140-142,5 61 MAMTUCANIIFRON2H140TCR

147,5-150-152,5 66 MAMTUCANIIFRON2H150TCR

157,5-160-162,5 72 MAMTUCANIIFRON2H160TCR

Medidas
cm

Apertura
cm

Referencia

147,5-150-152,5 66 MAMTUCANIIFRON4H150TCR

157,5-160-162,5 66 MAMTUCANIIFRON4H160TCR

167,5-170-172,5 72 MAMTUCANIIFRON4H170TCR

177,5-180-182,5 72 MAMTUCANIIFRON4H180TCR

187,5-190-192,5 80 MAMTUCANIIFRON4H190TCR

197,5-200-202,5 80 MAMTUCANIIFRON4H200TCR

Doble puerta corredera con apertura en ángulo.

525,44
541,39
558,08
574,00
589,13
608,23
627,34
644,85
662,37

PVP
€

493,59
509,51
525,44
542,19
558,08
573,20
592,31
611,42
628,93
646,45

PVP
€

371,79

387,71

388,39

421,94

426,69

458,56

462,22

PVP
€

595,10

626,94

626,94

660,38

660,38

692,22
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SERIE
VITALIO

Vidrio transparente de 6 mm de grosor.
Tratamiento Easy-Clean incluido.
Altura de 195 cm.
Desplazamiento con .
Montaje reversible, a derecha o a izquierda.

Tirador de acero inoxidable en cromo o negro. 

*Posibilidad de fabricación en otras medidas.

Accesorios

Vidrio templado 
transparente

6 mm grosor
Aluminio

Características

Rodamientos dobles Tirador (37 cm altura)

Sistema anti-cal
incorporado

Acabado 

Negro/Cromo

 55mm

Frontal Frontal 
doble

Angular Frontal + 

Tipología

Altura
195cm
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FRONTAL DOBLE

FRONTAL

Medidas
cm

Apertura
cm

Referencia

Cromo

98,5-100-102,5 40 MAMVITALIOIIFRON2H100X195CR

108,5-110-112,5 45 MAMVITALIOIIFRON2H110X195CR

118,5-120-122,5 50 MAMVITALIOIIFRON2H120X195CR

128,5-130-132,5 55 MAMVITALIOIIFRON2H130X195CR

138,5-140-142,5 60 MAMVITALIOIIFRON2H140X195CR

148,5-150-152,5 65 MAMVITALIOIIFRON2H150X195CR

158,5-160-162,5 70 MAMVITALIOIIFRON2H160X195CR

Negro

98,5-100-102,5 40 MAMVITALIOIIFRON2H100X195NG

108,5-110-112,5 45 MAMVITALIOIIFRON2H110X195NG

118,5-120-122,5 50 MAMVITALIOIIFRON2H120X195NG

128,5-130-132,5 55 MAMVITALIOIIFRON2H130X195NG

138,5-140-142,5 60 MAMVITALIOIIFRON2H140X195NG

148,5-150-152,5 65 MAMVITALIOIIFRON2H150X195NG

158,5-160-162,5 70 MAMVITALIOIIFRON2H160X195NG

Medidas
cm

Apertura
cm

Referencia

Cromo

158,5-160-162,5 60 MAMVITALIOIIFRON4H160X195CR

168,5-170-172,5 70 MAMVITALIOIIFRON4H170X195CR

178,5-180-182,5 70 MAMVITALIOIIFRON4H180X195CR

188,5-190-192,5 80 MAMVITALIOIIFRON4H190X195CR

198,5-200-202,5 80 MAMVITALIOIIFRON4H200X195CR

Negro

158,5-160-162,5 60 MAMVITALIOIIFRON4H160X195NG

168,5-170-172,5 70 MAMVITALIOIIFRON4H170X195NG

178,5-180-182,5 70 MAMVITALIOIIFRON4H180X195NG

188,5-190-192,5 80 MAMVITALIOIIFRON4H190X195NG

198,5-200-202,5 80 MAMVITALIOIIFRON4H200X195NG

PVP
€

402.08

417,96

427,59

463,94

475,67

517,44

510,76

PVP
€

698,83

698,83

720,56

720,56

752,33

415,45

431,34

439,11

477,31

484,64

530,81

522,42

724,74

724,74

746,48

746,48

778,24
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ANGULAR* Medidas
cm

Apertura
cm

Referencia

Cromo

70 x 97,5-100-102,5 45 MAMVITALIOIIANG70X100TCR

70 x 107,5-110-112,5 50 MAMVITALIOIIANG70X110TCR

70 x 117,5-120-122,5 55 MAMVITALIOIIANG70X120TCR

70 x 127,5-130-132,5 60 MAMVITALIOIIANG70X130TCR

70 x 137,5-140-142,5 65 MAMVITALIOIIANG70X140TCR

70 x 147,5-150-152,5 70 MAMVITALIOIIANG70X150TCR

70 x 157,5-160-162,5 75 MAMVITALIOIIANG70X160TCR

80 x 97,5-100-102,5 50 MAMVITALIOIIANG80X100TCR

80 x 107,5-110-112,5 55 MAMVITALIOIIANG80X110TCR

80 x 117,5-120-122,5 60 MAMVITALIOIIANG80X120TCR

80 x 127,5-130-132,5 64 MAMVITALIOIIANG80X130TCR

80 x 137,5-140-142,5 68 MAMVITALIOIIANG80X140TCR

80 x 147,5-150-152,5 70 MAMVITALIOIIANG80X150TCR

80 x 157,5-160-162,5 75 MAMVITALIOIIANG80X160TCR

Negro

70 x 97,5-100-102,5 45 MAMVITALIOIIANG70X100TNG

70 x 107,5-110-112,5 50 MAMVITALIOIIANG70X110TNG

70 x 117,5-120-122,5 55 MAMVITALIOIIANG70X120TNG

70 x 127,5-130-132,5 60 MAMVITALIOIIANG70X130TNG

70 x 137,5-140-142,5 65 MAMVITALIOIIANG70X140TNG

70 x 147,5-150-152,5 70 MAMVITALIOIIANG70X150TNG

70 x 157,5-160-162,5 75 MAMVITALIOIIANG70X160TNG

80 x 97,5-100-102,5 50 MAMVITALIOIIANG80X100TNG

80 x 107,5-110-112,5 55 MAMVITALIOIIANG80X110TNG

80 x 117,5-120-122,5 60 MAMVITALIOIIANG80X120TNG

80 x 127,5-130-132,5 64 MAMVITALIOIIANG80X130TNG

80 x 137,5-140-142,5 68 MAMVITALIOIIANG80X140TNG

80 x 147,5-150-152,5 70 MAMVITALIOIIANG80X150TNG

80 x 157,5-160-162,5 75 MAMVITALIOIIANG80X160TNG

Medidas
cm

Apertura
cm

Referencia

Cromo

70 x 97,5-100-102,5 40 MAMVITALIOIIANGFL70X100TCR

70 x 107,5-110-112,5 45 MAMVITALIOIIANGFL70X110TCR

70 x 117,5-120-122,5 50 MAMVITALIOIIANGFL70X120TCR

70 x 127,5-130-132,5 55 MAMVITALIOIIANGFL70X130TCR

70 x 137,5-140-142,5 60 MAMVITALIOIIANGFL70X140TCR

70 x 147,5-150-152,5 65 MAMVITALIOIIANGFL70X150TCR

70 x 157,5-160-162,5 70 MAMVITALIOIIANGFL70X160TCR

80 x 97,5-100-102,5 40 MAMVITALIOIIANGFL80X100TCR

80 x 107,5-110-112,5 45 MAMVITALIOIIANGFL80X110TCR

80 x 117,5-120-122,5 50 MAMVITALIOIIANGFL80X120TCR

80 x 127,5-130-132,5 55 MAMVITALIOIIANGFL80X130TCR

80 x 137,5-140-142,5 60 MAMVITALIOIIANGL80X140TCR

80 x 147,5-150-152,5 65 MAMVITALIOIIANGFL80X150TCR

80 x 157,5-160-162,5 70 MAMVITALIOIIANGFL80X160TCR

Negro

70 x 97,5-100-102,5 40 MAMVITALIOIIANGFL70X100TNG

70 x 107,5-110-112,5 45 MAMVITALIOIIANGFL70X110TNG

70 x 117,5-120-122,5 50 MAMVITALIOIIANGFL70X120TNG

70 x 127,5-130-132,5 55 MAMVITALIOIIANGFL70X130TNG

70 x 137,5-140-142,5 60 MAMVITALIOIIANGFL70X140TNG

70 x 147,5-150-152,5 65 MAMVITALIOIIANGFL70X150TNG

70 x 157,5-160-162,5 70 MAMVITALIOIIANGFL70X160TNG

80 x 97,5-100-102,5 40 MAMVITALIOIIANGFL80X100TNG

80 x 107,5-110-112,5 45 MAMVITALIOIIANGFL80X110TNG

80 x 117,5-120-122,5 50 MAMVITALIOIIANGFL80X120TNG

80 x 127,5-130-132,5 55 MAMVITALIOIIANGFL80X130TNG

80 x 137,5-140-142,5 60 MAMVITALIOIIANGFL80X140TNG

80 x 147,5-150-152,5 65 MAMVITALIOIIANGFL80X150TNG

80 x 157,5-160-162,5 70 MAMVITALIOIIANGFL80X160TNG

FRONTAL + LATERAL FIJO*

Doble puerta corredera con apertura en ángulo.

PVP
€

609,39
625,27

644,50

671,25

697,99

724,74

752,33

PVP
€

598,52
614,40

633,63

660,38

687,13

713,88

741,46

620,25
636,14

655,36

682,11

708,86

735,61

763,20

617,75
633,63

652,86

679,60

706,35

733,10

760,69

612,73
628,61

647,84

674,59

701,34

728,09

755,67

631,12
647,00

666,23

692,98

719,73

746,48

774,06

631,12
647,00

666,23

692,98

719,73

746,48

774,06

641,99
657,87

677,10

703,85

730,60

757,35

784,93
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NEW ONE

LINE

DÚO

PANELES FIJOS DE DUCHA

Medidas
cm

Referencia

Cromo

90 MAMNEWONE90X195X8TCR

100 MAMNEWONE100X195X8TCR

120 MAMNEWONE120X195X8TCR

Negro
90 MAMNEWONE90X195X8TNG

100 MAMNEWONE100X195X8TNG

120 MAMNEWONE120X195X8TNG

Medidas
cm

Referencia

Negro 100 MAMLINE100X200X8NG

Blanco 100 MAMLINE100X200X8BL

Medidas
cm

Referencia

(80 + 40) MAMPDUO80+40X195CR6

Vidrio templado 
transparente

8 mm 
grosor

8 mm grosor
Aluminio

Características

Características

Sistema anti-cal 
incorporado

Sistema anti-cal 
incorporado

Sistema anti-cal 
incorporado

Acabado 
Negro / Cromo

Vidrio templado 
transparente

6 mm grosor
Aluminio

Características

Acabado

Cromo

Bandas 
decorativas de 

aluminio

Hoja móvil giro 
90º

 Brazo de sujeción extensible 65 - 100 cm de acero inoxidable.
 Tornillería de acero inoxidable.
 Montaje reversible (a izquierda o a derecha).

 Tensor de sujeción a pared.
 Tornillería de acero inoxidable.
 Montaje reversible (a izquierda o a derecha).

 
 Brazo de sujeción extensible 65 - 100 cm de acero inoxidable  SS304.
 Tornillería de acero inoxidable.
 Montaje reversible (a izquierda o a derecha).
 Con tirador.

Acabado 

Negro / Blanco

Tipología

Tipología

Tipología

Altura
195cm

Altura
200cm

Altura
195cm

Aluminio

PVP
€

273,86

299,34

332,78

267,50

292,17

330,39

PVP
€

354,27

350,29

PVP
€

455,58
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Vidrio templado 
transparente

Vidrio templado 
transparente

5 mm grosor

5 mm grosor

Aluminio

Aluminio

Características

Características

Hoja 
abatible

Hoja 
abatible

Hoja 
abatible

 Tornillería de acero inoxidable.
 Montaje reversible (a izquierda o a derecha).
 Sistema de apertura lifting.

 
 Toallero de acero inoxidable.
 Tornillería de acero inoxidable.
 Montaje reversible (a izquierda o a derecha).

Medidas
cm

Referencia

84 MAMNEWVENE147X84TRABR

Medidas
cm

Referencia

(64 + 54) MAMVERO147X118BR

Vidrio templado6  mm 
grosorAluminio

Características

Sistema anti-cal
incorporado

Acabado 
Negro

Bandas 
decorativas 

 Tornillería de acero inoxidable.
 Montaje reversible (a izquierda o a derecha).
 Sistema de apertura lifting.

Medidas
cm

Referencia

80 MAMVIKTOR80X150X6NG

Acabado 

Cromo

Acabado 
Cromo

Tipología

Tipología

Tipología

Altura
147cm

Altura
147cm

Altura
150cm

NEW VENECIA

VERONA

VIKTOR

PANELES FIJOS DE BAÑERA

PVP
€

141,56

PVP
€

270,25

PVP
€

172,52
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Medidas
cm

Material Acabado Referencia

44 x 5,7 - Ø 1,8
Acero 

inoxidable
Cromo BRAZDIAGMAMP

Medidas
cm

Material Acabado Referencia

65 a 100
x 2,7 x 1,2 

Acero 
inoxidable

Cromo BRAEXTONEWONECR

Negro BRAEXTONEWONENG

Medidas
cm

Material Acabado Referencia

47 a 71- Ø 1,5 a 2 Latón Cromo OXB-965

• Disposición en ángulo diagonal.
• Brazo de mampara de bañera de 44cm para cristal 5-8mm.

• Disposición en ángulo diagonal.
• Soporte extensible de mampara ajustable a 

47 - 71cm.

• Brazo extensible de mampara de ducha de ajustable a 
65 - 100cm.

SOPORTE A PARED

SOPORTE EXTENSIBLE A PARED

BRAZO EXTENSIBLE A PARED

ACCESORIOS DE MAMPARAS 
DE DUCHA Y BAÑERA

PVP
€

20,17

PVP
€

38,69

PVP
€

17,55

17,55
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Características Colores

AntibacterianoAntideslizante Extraplano

Accesorios

Válvula Plus Embalaje
Rejilla Cuadrada
acero inoxidable

 Plato de ducha de resina con cargas minerales y recubrimiento de Gel-Coat.
 Masa interior de la misma tonalidad que el acabado exterior.
  antideslizante y antibacteriana. 
 Fácil limpieza. 
 Calidez al tacto. 
 Su especial composición permite que sean los más extraplanos, solo 2,5 cm. 
 Gran resistencia a los impactos.
 Ideales para instalar a nivel de la cerámica (enrasados), eliminando totalmente los obstáculos para   

 acceder a la ducha. 
 Se pueden reparar perfectamente en caso de que sufran algún daño. 
 Dan sensación de máxima ya que son y no se mueven mientras se usan. 
 Válvula no incluida. Se suministra a parte.
 Posibilidad de cortar a medida: cajeados, formas…
 Disponibles platos semicirculares 80x80cm y 90x90cm, bajo pedido.

Blanco
RAL 9003

BL

Negro
RAL 9005

NEG

Esquema de dimensiones

13,5 cm
Ø 115 cm
Ø 90 cm

40 cm

40
 c

m

100 / 110 / 120 / 130 / 140 / 150 / 160 / 170 cm

7
0

 /
 8

0
c

m
1

,4
 c

m
2

,5
 c

m

Los dos últimos dígitos de la ref “XX” hay que cambiarlos por el color seleccionado.

Para otras medidas o acabados, fuera de catálogo, consultar disponibilidad y precio.

Paneles

Corte a medida en fábrica: formas, pilares, cajeados... Consultas

Incremento cambio de color carta RAL - Precio neto  
(no se aplica descuento)

50,00 €

Kit reparación, a disposición del cliente 56,34€

Válvula Plus 19,25 €

Paneles (Mínimo 50€ / Pieza pequeña) 269,00 € /m2

Medidas
cm

Pendiente de caída
%

Referencia

70

100 4,4 PDAGUA100X70XX*

110 2,8 PDAGUA110X70XX

120 2,8 PDAGUA120X70XX*

130 2,0 PDAGUA130X70XX*

140 2,0 PDAGUA140X70XX*

150 1,6 PDAGUA150X70XX*

160 1,6 PDAGUA160X70XX*

170 1,5 PDAGUA170X70XX*

80

100 4,4 PDAGUA100X80XX*

110 2,8 PDAGUA110X80XX

120 2,8 PDAGUA120X80XX*

130 2,0 PDAGUA130X80XX

140 2,0 PDAGUA140X80XX*

150 1,6 PDAGUA150X80XX

160 1,6 PDAGUA160X80XX

170 1,5 PDAGUA170X80XX

* Productos con stock disponible en nuestro almacén en acabado blanco.

PVP
€

242,10

266,31

280,02

303,36

345,86

341,28

350,03

371,90

276,69

304,36

320,03

345,86

364,03

390,03

400,03

450,04
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Serie Style

Acabado

PVD Negro*
Acabado

Cromo

Acabado Medidas 
cm

Referencia

Cromo

17,5 x 15,7 

MONLAVSTYLECR

Cromo cep. MONLAVSTYLECEP

Grafito brillo MONLAVSTYLEGS

Acabado Medidas 
cm

Referencia

PVD Negro 29,5x16,5 MONLAVSTYLECAPVDNG 

Acabado Medidas 
cm

Referencia

Cromo
17 x 16 

MONBIDSTYLECR

Grafito brillo MONBIDSTYLEGS

Fabricado en latón.

Cartucho cerámico de 35mm.
Aireador ABS.

Material

Latón

Características

17
,5

 c
m

12
,5

 c
m

15,7 cm

1,
5 

cm

12
 c

m17
 c

m

16 cm

1,
5 

cm

Esquema de 
dimensiones

Esquema de 
dimensiones

Esquema de 
dimensiones

29
,5

 c
m

24
,5

 c
m

16,5 cm

1,
5 

cm

Acabado

Cromo cepillado
Tratamiento

PVD*
Acabado

Medidas
cm

Referencia

18 X 10,5 MONDUCHSTUYLECR

Medidas
cm

Referencia

19 X 10,5 MONBAÑSTYLECR

10
,5

 c
m

10
,5

 c
m

1
9

 c
m

Esquema de 
dimensiones

Esquema de 
dimensiones

1
8

 c
m

PVP
€

65,89

88,29

PVP
€

58,95

56,99

100,06

PVP
€

100,06

PVP
€

74,33

PVP
€

86,34
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Serie Moana

Medidas
cm

Referencia

15,2 x 17,5 MOANA1401

Medidas
cm

Referencia

18 X 10,5 MOANA1404

Medidas
cm

Referencia

19 X 10,5 MOANA1403
10

,5
 c

m

10
,5

 c
m

1
9

 c
m

Serie Eliseo II

Acabado Medidas 
cm

Referencia

Cromo
15,7 x 18 x 4,2 

GFLAVELISEOIICR

Negro GFLAVELISEOIING

Acabado Medidas 
cm

Referencia

Cromo
15,7 x 30 x 4,2

GFLAVELISEOIICRCA

Negro GFLAVELISEOIINGCA

Acabado Medidas 
cm

Referencia

*Cromo
16,2 x 18 x 4,2 

GFBDELISEOIICR

Negro GFBDELISEOIING

3
0

 c
m

9,6 cm

4,2 cm

22
 c

m

1 
cm

15,7 cm

Fabricado en Zinc.
Cartucho cerámico de 35mm.
Aireador ABS.

Fabricado en Acero inoxidable SUS304 (*excepto bidé en acabado cromo, fabricado en Latón.)
Cartucho cerámico de 35mm.
Aireador ABS.

Esquema de 
dimensiones

Esquema de 
dimensiones

Esquema de 
dimensiones

Esquema de 
dimensiones Esquema de 

dimensiones
Esquema de 
dimensiones

Acabado

Cromo

Material

Zinc

Características

Características

17
,5

 c
m

5,5 cm

15,2 cm

17
,5

 c
m

5,5 cm

15,2 cm

1
8

 c
m

Acabado

Negro mate
Acabado

Cromo

Material

Acero inxo. 
SUS304

18
 c

m

4,2 cm

1 
cm

16,2 cm

Material

*Latón

PVP
€

45,08

PVP
€

58,95

PVP
€

116,51

PVP
€

54,16

42,93

PVP
€

66,38

51,85

PVP
€

68,03

72,81
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Grifo de pared Ducha de WC

Acabado Medidas 
cm

Referencia

Cromo
17,5 x 20 x 7

GRMUMYSORECR

Negro GRMUMYSORENG

Acabado Medidas 
cm

Referencia

Cromo
10 x 15

GFBDDUCHETACR

Negro GFBDDUCHETANG

Zinc Zinc

5,3cm

10
,5

cm
2,

8c
m

9,1cm

7,
7c

m

6,5cm

Cuerpo de  y maneta de 
Cartucho cerámico de 35mm.
Aireador ABS.

Cuerpo de 
Maneral zinc con función auto-stop.
Flexible de 150cm acero inoxidable.

Acabado

Negro mate
Acabado

Negro mate
Acabado

Cromo
Acabado

Cromo

Características Características

Material 

cuerpo

Latón

Material 

cuerpo

Latón

Esquema de dimensiones Esquema de dimensiones

7 cm

12,5 cm

19
,5

 c
m

20,5 cm

Fabricado en Acero inoxidable SUS304.
Cartucho cerámico de 35mm.
Aireador ABS.

Acabado

Negro mate
Acabado

Cromo
Material

Acero inxo. 
SUS304

Características

Serie New Topkapi

Acabado Medidas 
cm

Referencia

Cromo
20,5 x 30,5

MONLAVNEWTOPKAPICACR

Negro MONLAVNEWTOPKAPICANG

Acabado Medidas 
cm

Referencia

Cromo
17,5 x 18,7

MONLAVNEWTOPKAPICR

Negro MONLAVNEWTOPKAPING

18
,7

 c
m

17,5 cm

30
,5

 c
m

20,5 cm

Esquema de 
dimensiones

Esquema de 
dimensiones

PVP
€

88,77

89,47

PVP
€

58,26

59,64

PVP
€

67,27

54,79

PVP
€

70,74

58,26
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Conjuntos de ducha

Barra fabricada en 
117 cm. Brazo de barra de 34cm.

Cuerpo de grifo de .
Rociador cuadrado de 20 x 20 cm en .

de 8 x 23 cm en .
 de 150cm en .

Sistema oC, en el modelo termostático.
Grifo monomando y .

Medidas
cm

Referencia

Termostático
44 x 87 

BARRADUCHABLAO/T

Monomando BARRADUCHABLAO/M

Safestop 38  C

Medidas
cm

Referencia

Termostático
45,5 x 87

BARRADUCHAENOL/T

Monomando BARRADUCHAENOL/M

Safestop 38  C

Características Características

Acabado

Cromo
Acabado

Negro

Material

Acero inxo. 
SUS304

Material

Acero inxo. 
SUS304

Esquema de dimensiones Esquema de dimensiones

Barra fabricada en 
Brazo de barra de 34cm.

Cuerpo de grifo .
Rociador redondo de 23,5 cm en ABS.

de D-12,5 cm en ABS.
 de 150cm de 

Sistema oC, en el modelo termostático.
Grifo monomando y .

87
0 

- 1
17

0m
m

80
0 

m
m

ø20 mm

1,5 m

ø125 mm

ø235 mm

150 mm

150 mm

10
5 

m
m

10
5 

m
m

340 mm

25
0x

12
5 

m
m

87
0 

- 1
17

0m
m

80
0 

m
m

ø20 mm

1,5 m

ø125 mm

ø235 mm

150 mm

340 mm

25
0x

12
5 

m
m

87
0 

- 1
17

0m
m

80
0 

m
m

ø20 mm

1,5 m

200x200 mm

150 mm

150 mm

10
5 

m
m

10
5 

m
m

340 mm

23
0x

80
 m

m

87
0 

- 1
17

0m
m

80
0 

m
m

ø20 mm

1,5 m

200x200 mm

150 mm

340 mm

23
0x

80
 m

m

PVP
€

196,34

131,61

PVP
€

208,22

141,51
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Medidas
cm

Referencia

150 x 20 COLUMNADUCHAKENYACR

Cuerpo fabricado en .
 redondo fabricado en .

Maneta Zinc.
 reforzado en 

Cabezal con multichorro con .
4 jets multichorro orientables y regulables.
3 vías de salida de agua.
Grifo monomando.

Barra fabricada en 
117 cm. Brazo de barra de 34cm.

Cuerpo de grifo de .
Rociador redondo de ø20 cm en .

de ø10 cm en
 de 150cm en acero.

Sistema oC.
Grifo monomando y .

Medidas
cm

Referencia

Termostático
44 x 87

BARRADUCHASANABRIA/T

Monomando BARRADUCHASANABRIA/M

Safestop 38  C

Características Características

Material

Acero inxo. 
SUS304

Material

Acero inxo. 
SUS304

Esquema de dimensiones Esquema de dimensiones
20 cm

15
0 

cm87
0 

- 1
17

0m
m

80
0 

m
m

ø20 mm

1,5 m

ø100 mm

ø200 mm

150 mm

150 mm

10
5 

m
m

10
5 

m
m

340 mm

21
5x

10
0 

m
m

87
0 

- 1
17

0m
m

80
0 

m
m

ø20 mm

1,5 m

ø100 mm

ø200 mm

150 mm

340 mm

21
5x

10
0 

m
m

Acabado

Cromo
Acabado

Cromo

PVP
€

184,34

PVP
€

203,14

131,61
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Barra fabricada en 
de 85 a 140 cm. Brazo de barra de 35cm.

Cuerpo de grifo de .
Rociador cuadrado de 25 x 25 cm de 

en acabado cromo y ABS en acabo negro.
de 23 x 11 cm de

 de 150cm de 
Grifo 

Acabado Medidas
cm

Referencia

Cromo
42,5 x 80 

BARRADUCHATWOCR

Negro BARRADUCHATWONG

Acabado Medidas
cm

Referencia

Cromo
45,5 x 80

BARRADUCHAXILOCR

Negro BARRADUCHAXILONG

Barra fabricada en 
de 80 a 110 cm. Brazo de barra de 35cm.

Cuerpo de grifo de .
Rociador cuadrado de 25 x 25 cm de 

en acabado cromo y ABS en acabo negro.
de 23 x 11 cm de

 de 150cm de 

Grifo 

Acabado

Negro
Acabado

Negro

Características Características

Material

Acero inxo. 
SUS304

Material

Acero inxo. 
SUS304

Esquema de dimensiones Esquema de dimensiones

80
0 

- 1
10

0m
m

73
0 

m
m

ø20 mm

1,5 m

250x250 mm

150 mm

150 mm

340 mm

23
0x

11
0 

m
m

78
0 

m
m

85
0 

- 1
40

0m
m

ø20 mm

1,5 m

250x250 mm

340 mm

150 mm

23
0x

11
0 

m
m

277mm

110mm

Acabado

Cromo
Acabado

Cromo

PVP
€

197,07

215,89

PVP
€

224,90

243,73
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Acabado Medidas
cm

Referencia

Cromo cepillado

34  x 21
MONCOCSTYLECEP

PVD Negro MONCOCSTYLEPVDNG

Medidas
cm

Referencia

45  x 20 GCCAIDENNGEXT

Cuerpo de grifo en 
Maneta fabricado en zinc.

.
 reforzada de 50cm.

2 sistemas de salida de agua: .
Grifo monomando.

45
cm

16
cm

20cm

11
cm

34
0m

m

210mm

Acabado

Cromo 
cep

Acabado

Negro 
PVD

Acabado

Negro

Características Características

Material

latón
Material

latón

Esquema de dimensiones Esquema de dimensiones

Cuerpo de grifo en 

Maneta fabricado en zinc.
Cartucho cerámico de 35mm.
Grifo monomando.

Tratamiento

PVD

Grifería de cocina

PVP
€

51,39

68,34

PVP
€

100,17
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Ø 63 mm

Ø 38 mm

G 1 1/4”

35
 m

m

M6

Altura
(min - max) cm

Diámetro desagüe
cm

Referencia

3,5 - 12 ø 63 VALCORTAPACRZINC

Altura
(min - max) cm

Diámetro desagüe
cm

Referencia

35 - 10,5 ø 65 VALCORCUADNEGLATON

Altura
(min - max) cm

Diámetro desagüe
cm

Referencia

6,7 - 12 ø 66 C22E

Altura
(min - max) cm

Diámetro desagüe
cm

Referencia

35 - 10,5 ø 66

VALCORCRZINC

VALCORBLLATON

VALCORNGLATON

M6

G 1 1/4”

Ø 66 mm

Ø 63 mm

35
 m

m

35
 m

m

M6

G 1 1/4”

Ø 65 mm

Ø 63 mm

11
 m

m

G 1-1/4

Ø 62 mm

Ø 66 mm

70
 m

m
10

-5
5 

m
m

m
-á

x
 3

,5
 m

m

•
•
•

•
•
•

•
•
•

•
•
•

Válvulas

Acabado

Cromado
Acabado

Cromado
Acabado

Blanco
Acabado

Negro

Acabado

Negro
Acabado

Negro

Material

Latón

Material

Latón
Material

Latón

Material

Latón

Características

Características Características

CaracterísticasEsquema dimensiones

Esquema dimensiones Esquema dimensiones

Esquema dimensiones

PVP
€

11,80

16,71

16,71

PVP
€

11,01

PVP
€

18,96

PVP
€

13,95
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•
•
•

•
•
•

•
•
•

Altura
(max - min) cm

Profundo
(max) cm

Diámetro desagüe
cm

Referencia

14 - 20 32 ø 32 C28

Altura
(max - min) cm

Profundo
(max) cm

Diámetro desagüe
cm

Referencia

14,8 - 20,8 33 ø 44
SIFCUADCRLAT

SIFCUADNEGLAT

Altura
(max - min) cm

Profundo
(max) cm

Diámetro desagüe
cm

Referencia

15,3 - 21,3 33 ø 44

C27

SIFCYLINBLLAT

SIFCYLINNGLAT

Acabado

Cromado

Sifones

Acabado

Cromado

Acabado

Cromado

Acabado

Negro

Material

Zamak

Acabado

Blanco

Características

Acabado

Negro

Material

Latón

Esquema dimensiones

320 mm

Ø 32 mm

Ø 50 mm

Ø 58 mm

Ø
 3

2 
m

m

25
 m

m
20

-8
0 

m
m

90
 m

m
30

 m
m

Características

Material

Latón

Esquema dimensiones

Características Esquema dimensiones
Ø 44 mm

25
-8

5 
m

m
12

8 
m

m

G 1-1/4

57 mm

330 mm

Ø
 7

0 
m

m

Ø
 3

2 
m

m

45
 m

m

57 mm

Ø 44 mm

12
3 

m
m

G 1-1/4

330 mm

Ø
 7

0 
m

m

Ø
 3

0 
m

m

43
 m

m25
-8

5 
m

m

PVP
€

40,01

41,54

40,62

PVP
€

55,08

55,14

PVP
€

16,25
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120º

Grado de 
apertura

120º

Grado de 
apertura

Vida útil

25.000

Vida útil

25.000

• Acabado en cromo.
• Multiposición de montaje: pinza, madera o pared.
• Disponible en tres tamaños: 30, 50 y 60cm.
• LED 2835. 

LED 2835 LED 2835Acabado

Cromado
Acabado

Cromado
Material

Aluminio
Material

Aluminio

Medidas
cm

Lúmenes 
lm

Potencia
W

Referencia

30 x 10,2 x 4,3 528 8 APLIQAURIGA30CR8CJ22

50 x 10,2 x 4,3 671 10 APLIQAURIGA50CR10CJ22

60 x 10,2 x 4,3 762 12 APLIQAURIGA60CR12CJ22

4,
3 

cm

10
,2

 c
m

30 / 50 / 60  cm
6000K

Luz ideal para 
maquillaje

6000K
Luz ideal para 

maquillaje

• Acabado en cromo.
• Multiposición de montaje: pinza, madera o pared.
• Disponible en dos tamaños: 30 y 45 cm.
• LED 2835. 

4,
3 

cm

10
,5

 c
m

30 / 45 cm

Medidas
cm

Lúmenes
lm

Potencia
W

Referencia

30 x 10,5 x 4,3 673 8 APLIQHYDRA30CR8CJ22

45 x 10,5 x 4,3 920 11 APLIQHYDRA45CR10CJ22

Características CaracterísticasEsquema dimensiones Esquema dimensiones

PVP
€

31,40

38,04

45,10

PVP
€

31,50

37,79
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• Tres acabados posibles: cromo, blanco y negro. 
• Cambio de color por pulsación progresiva de 3000K a 

6000K.
• Multiposición de montaje: pinza, madera o pared.
• Disponible en tres tamaños: 30, 40 y 60cm.
• Sensor táctil iluminado On/Off.
• Placa de acero con 50 chips de LED 28350 SMD.

3000K-6000K
Modulación 

de luz

Acabado Medidas
cm

Lúmenes
lm

Potencia
W

Referencia

Cromo

30x1,4x4 403

8

APLIQLEO30CR8WC22

Negro APLIQLEO30NG8WC22

Blanco APLIQLEO30BL8WC22 *

Cromo

30x1,4x4
493

APLIQLEO40CR8WC22

Negro APLIQLEO40NG8WC22

Blanco APLIQLEO40BL8WC22 *

Cromo

30x1,4x4 662 12

APLIQLEO60CR12WC22

Negro APLIQLEO60NG12WC22

Blanco APLIQLEO60BL12WC22 *

Touch

• Acabado en cromo y negro. 
• Multiposición de montaje: pinza, madera o pared.
• Disponible en dos tamaños: 30 y 60.
• LED 2835 SMD.

Material

ABS + PMMA

Acabado Medidas
cm

Lúmenes 
lm

Potencia
W

Referencia

Cromo
30x10x4,2 350 5 APLIQUNO30CR5CJ

60x10x4,2 700 10 APLIQUNO60CR10CJ

Negro 30x10x4,2 350 5 APLIQUNO30NG5CJ

120º

Grado de 
apertura

Vida útil

25.000

LED 2835
LED 2835

Acabado

Cromado
Acabado

Negro 
mate

Acabado

Negro

Acabado

Blanco
Material

Aluminio

4 
cm

15
,4

 c
m

30 / 40 / 60  cm

4,
2 

cm

10
 c

m

30 / 60  cm

Características Esquema dimensiones

Esquema dimensiones

120º

Grado de 
apertura

Vida útil

25.000

Acabado

Cromado
6000K

Luz ideal para 
maquillaje

Características

PVP
€

35,29

33,34

33,34

42,45

39,21

39,21

58,93

55,04

54,49

PVP
€

15,92

27,17

15,92
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HOTELANILLA

HOTELPORTARROCRO

TLATMBALCR
TL*37RECTONGC

HOTELPORTARROCRO

HOTELPORTARROSINTADHE155CR
HOTELPORTARROSINTADHE155NG

HOTELPORTAT25 HOTELPORTAESCOBILLA 8890 JABWAVE207CR

HOTELRESERVACRHOTELPERCHADCR HOTELPERCHATRIP

HOTELASA30 HOTELASA50 HOTELPERCHACRO

Referencia Medidas
cm

HOTELANILLA 23 x 16,6 x 7,5

HOTELASA30 35 x 8

HOTELASA50 50 X 8

HOTELREJILLARECTACR 20 x 16 x 20,1

HOTELPERCHACRO 4 x 5 x 5,8

HOTELPERCHADCR 11,7 x 6,9 x 6,4

HOTELPERCHATRIP 15,5 x 5,8 x 4,8

HOTELPORTARROCRO 13,8 x 15,2 x 7,1

HOTELRESERVACR 6  x 22,5 x 10

HOTELPORTARROSINTADHE155CR 15,5 x 5 x 6,8

HOTELPORTARROSINTADHE155NG 15,5 x 5 x 6,8

HOTELPORTAT25 56 x 20 x 12

HOTELPORTAESCOBILLA 8890 11,5 x 13 x 35

JABWAVE207CR 20,5 x 9 x 20,5

TLATMBALCR 39,5 x 5,5, x 8

TL*37RECTONGC 39,5 x 5,5, x 8

PTRRWCCRCEP 15 X 10 X 9,5

PTRRWCNGMATE 15,3 X 10 X 9,5

Material

Acero inoxidable

Acabados

Cromo Negro

Serie hotel
ACCESORIOS

PTRRWCCRCEP
PTRRWCNGMATE

PVP
€

21,57

29,12

26,30

67,44

15,05

16,37

20,45

14,08

28,00

9,13

9,13

47,74

23,84

31,42

18,09

19,92

14,70

17,30
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CUBOS DE 
RECICLAJE DE  
COCINA



Cu
bo

s 
de

 c
oc

in
a

��

CUBSENPRQDT-45-5R3CUBSENPRQDT-45-5R2

3xD
No incluidas

3xD
No incluidas

Anti huellas Anti huellasAutocierre
suave

Autocierre
suave

• Material base fabricado en acero inoxidable 
• Material de la tapa en PP.
• Apertura con sensor de pie.
• Anti huellas.
• Con sistema silencioso y ralentizado de apertura 

y cierre.  Duración de 5 segundos de la tapa 
abierta

• Base antideslizante.
• 2 compartimentos ( 22,5L + 22,5L). 
• Necesarias 3 pilas tipo D, no incluidas.

• Material base fabricado en acero inoxidable 
• Material de la tapa en PP.
• Apertura con sensor de pie.
• Anti huellas.
• Con sistema silencioso y ralentizado de apertura 

y cierre.  Duración de 5 segundos de la tapa 
abierta.

• Base antideslizante.
• 3 compartimentos ( 15L + 15L + 15L). 
• Necesarias 3 pilas tipo D, no incluidas.

Medidas
cm 

(alto x ancho x fondo)

Capacidad
L

Referencia

58,4 x 50,1 x 32,2 45 CUBSENPRQDT-45-5R2

Medidas
cm 

(alto x ancho x fondo)

Capacidad
L

Referencia

58,4 x 50,1 x 32,2 45 CUBSENPRQDT-45-5R3

Características CaracterísticasEsquema dimensiones Esquema dimensiones

Cubos con botón de pie

Acabado

Cromado 
satinado

Acabado

Cromado 
satinado

Material

Acero Inox.
Material

Acero inox.
Botón de pie Botón de pieDoble com-

partimento
Triple com-
partimento

50,1 cm

50,1 cm

32,1 cm 32,1 cm

58
,4

  c
m

58
,4

  c
m

Antidesli-
zante

Antidesli-
zante

PVP
€

223,84

PVP
€

227,56



• Material base fabricado en acero inoxidable 
• Material de la tapa en PP.
• Apertura con sensor de mano (alcance de 15cm).
• Anti huellas.
• 2 compartimentos. 
• Necesarias 3 pilas tipo C, no incluidas.
• Sistema silencioso y ralentizado de apertura y cierre.

69

CUBSENRE VINCA

Cubos de sensor

Medidas
cm 

(alto x ancho x fondo)

Capacidad
L

Referencia

59,5 x 40 x 27 30 CUBSENRE10-30LF

70 x 40 x 27 40 CUBSENRE10-40LF

80 x 40 x 27 50 CUBSENRE10-50LF

Medidas
cm 

(alto x ancho x fondo)

Capacidad
L

Referencia

41,2 x 58 x 29 40 PAPVINCA40CR2C          

51,2 x 58 x 29 50 PAPVINCA50CR2C

• Material base fabricado en acero inoxidable 
• Material de la tapa en ABS.
• Apertura con sensor de mano (alcance de 15cm).
• Anti huellas.
• Base de 4 patas.
• 2 compartimentos. 
• Necesarias 6 pilas tipo AA, no incluidas.

3xC
No incluidas

6xAA
No incluidas

Anti huellas Anti huellasAutocierre
suave

Autocierre
suave

Características CaracterísticasEsquema dimensiones Esquema dimensiones

Acabado

Cromado 
satinado

Acabado

Cromado 
satinado

Material

Acero Inox.

Material

Acero Inox.
Sensor de 
presencia

Sensor de 
presencia

Doble com-
partimento

Doble com-
partimento

Ancho
Ancho

Fondo
Fondo

Al
to Al
to

Antidesli-
zante

PVP
€

136,41

155,02

173,62

PVP
€

151,45

158,14
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Medidas
cm 

(alto x ancho x fondo)

Capacidad
L

Referencia

51,2 x 37,1 x 45,1 40 CUBPEDREECF40-2

70 x 37,1 x 45,5 60 CUBPEDREECF60-2

Medidas
cm 

(alto x ancho x fondo)

Capacidad
L

Referencia

61,3 x 47,5 x 37,3 45 CUBPEDRI45-GREEN

CUBPED 2 comp CUBPED 3 comp

Cubos de pedal

• Material base fabricado en acero inoxidable.
• Material de la tapa en PP.
• Acabado  del cuerpo y tapas en cromo satinado.
• Apertura con pedal.
• Base antideslizante.
• Con sistema silencioso y ralentizado de cierre.  
• 2 compartimentos de igual tamaño. 

• Material base fabricado en acero inoxidable.
• Material de la tapa en PP.
• Acabado  del cuerpo en verde mate y tapas en 

acabado cromo satinado.
• Apertura con pedal.
• Base antideslizante.
• Con sistema silencioso y ralentizado de cierre. 
• 3 compartimentos (15L + 15L + 15L).

Características CaracterísticasEsquema dimensiones Esquema dimensiones

Acabado

Cromado 
satinado

Acabado

Verde 
mate

Material

Acero Inox.
Material

Acero Inox.

Ancho

Ancho

Fondo

Fondo

Al
to

Al
to

Triple com-
partimento

Apertura 
con pedal

Apertura 
con pedal

Antidesli-
zante

Antidesli-
zante

Doble com-
partimento

Autocierre
suave

Autocierre
suave

PVP
€

117,81

145,71

PVP
€

173,00
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CUBCAJRK-63A CUBMULTIR-I60B

• Material base fabricado en carbono de acero.
• Material de la tapa en acero inoxidable y PP.
• Acabado en cromo satinado y negro.
• Filtro anti olor.
• Apertura con pedal y cajón extraible.
• Anti huellas.
• Base antideslizante.
• 3 compartimentos ( 33L + 27L + 3L). 

• Material base fabricado en carbono de acero.
• Material de la tapa en acero inoxidable y PP.
• Acabado en cromo satinado y negro.
• Apertura con pedal y cajón extraible.
• Anti huellas.
• Con sistema silencioso y ralentizado de cierre
• Base antideslizante.
• 3 compartimentos ( 33L + 27L + 3L). 

Medidas
cm 

(alto x ancho x fondo)

Capacidad
L

Referencia

77,8 x 41,5 x 31,4 63 CUBCAJRK-63A

Medidas
cm 

(alto x ancho x fondo)

Capacidad
L

Referencia

71,9 x 46,7 x 31,4 63 CUBMULTIR-I60B

Características CaracterísticasEsquema dimensiones Esquema dimensiones

Acabado

Cromado 
satinado

Acabado

Cromado 
satinado

Material

Carbono de 
acero

Material

Carbono de 
acero

Triple com-
partimento

Triple com-
partimento

Apertura 
con pedal

Apertura 
con pedal

Antidesli-
zante

Antidesli-
zante

Fondo

Ancho

Al
to

Fondo

Ancho

Al
to

Apertura 
con cajón

Apertura 
con cajón

Filtro anti 
olor

Anti huellas Anti huellas

PVP
€

220,90

PVP
€

205,86
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CUBPED8x2+16

• Material base fabricado en acero inoxidable.
• Material de la tapa en PP.
• Acabado en cromo satinado y negro.
• Apertura con pedal y pulsador.
• Base antideslizante.
• 3 compartimentos ( 16L + 8L + 8L). 

Medidas
cm 

(alto x ancho x fondo)

Capacidad
L

Referencia

77 x 32,5 x 31 32 CUBPED8x2+16L95911

Características Esquema dimensiones

Acabado

Cromado 
satinado

Material

Acero Inox.

Ancho Fondo

Al
to

Triple com-
partimento

Apertura 
con pedal

Apertura 
con pedal

Antidesli-
zante

PVP
€

150,05



General
Los precios publicados no incluyen IVA.
Al cursar cualquier pedido se aplicarán las siguientes condiciones generales. En caso de necesitar otras condiciones, serán acordadas 
conjuntamente con ARTECRISTAL BAÑO.

Plazos de entrega
Una vez realizado el pedido por el comprador, los plazos de salidas en nuestras instalaciones, salvo acuerdo, se realizarán antes de las 72 
horas desde la realización del pedido.
Si por algún motivo extraordinario no pudiésemos cumplir con la fecha de entrega, le informaremos de esta circunstancia y concertaremos 
otra fecha de entrega.

Muestras (deposito) 
Una vez vencido el plazo acordado con ARTECRISTAL BAÑO, si el material no se ha recibido en nuestras instalaciones a portes pagados o 
no está en perfecto estado, se procederá a su facturación.

Transporte
Las entregas serán realizadas a portes pagados para pedidos superiores a 600€ (I.V.A. no incluido) según destino, por nuestra agencia 
habitual dentro de la península,
Para pedidos inferiores a 600€, se efectuará un cargo que se comunicará en concepto de portes.

Los costes originados por la solicitud al transportista de una nueva dirección correrán a cargo del cliente.
Para envíos a las islas consultar precio y plazo.

Incidencias en la entrega
El comprador tiene la obligación de revisar la mercancía a la entrega y de conformar el albarán al transportista con el sello de empresa y/o 

detectada en la entrega de la mercancía, y siempre al menos hay que poner “Pendiente de revisión”. La reclamación de cualquier problema 
(avería y perdidas no manifestadas en la entrega) deberán comunicarse dentro de las 24 horas siguientes a la entrega a nuestro Dpto. de 
ventas.
En el caso de transcurridos 15 días desde la solicitud del pedido, el pedido no haya sido entregado por causa ajenas a ARTECRISTAL 
BAÑOS, entenderemos que desea desistir del pedido y lo consideraremos resuelto. Como consecuencia de la resolución, le devolveremos 
en importe abonado en un plazo de 30 días. En estos casos, estaremos autorizados a repercutirle los costes derivados de la gestión del 
pedido.

Devoluciones

entregadas en perfecto estado, en su embalaje original y libre de todo gasto.

En caso de que el motivo de la devolución no fuera achacable al producto, sino a una defectuosa instalación y/o manipulación, se le 
comunicará al cliente que el producto está fuera de garantía y se pondrá a su disposición para la recogida. En caso de no recogerlo en 
el plazo de 30 días, a contar a partir del día siguiente a la comunicación al cliente, se procederá a su envío a un punto de reciclado. Si los 
dispositivos devueltos no se corresponden con la información proporcionada, ARTECRISTAL BAÑOS se reserva el derecho a desestimar 
la reclamación. 
En ningún caso, ARTECRISTAL BAÑOS se hará cargo de los costes de instalación y/o desinstalación del producto.

Fuero
Para todas las discrepancias que se deriven de la presente operación, comprador y vendedor se someten expresamente a la competencia 
de los juzgados y tribunales de Madrid.

ARTECRISTAL BAÑOS garantiza todos sus productos por un período de 3 años, ante cualquier defecto de material, de producción o de 
funcionamiento de los mismos, a partir de la fecha de suministro de los mismos. Esta garantía limitada, que ARTECRISTAL BAÑOS concede 

complementan.

Para hacer efectiva esta garantía, será imprescindible la factura de compra y embalaje así como cualquier otro dato adicional que 
ARTECRISTAL BAÑOS estime oportuno solicitar.

Excepciones
• Si el producto presenta claros signos de haber sido alterado en sus características originales, consignados en él. 
• Si el producto tiene cualquier defecto visible después de la instalación. La revisión hay que realizarla antes de la instalación.
• Si el uso, cuidado y utilización del producto, no se haya realizado de acuerdo con las instrucciones de instalación y manipulación del 
mismo. 

mojado por algún líquido o sustancia corrosiva, así como por cualquier fallo atribuible al consumidor.

• La garantía ARTECRISTAL BAÑOS, no cubre los costes de mano de obra de la sustitución del producto, ni los costes de transporte del 
envío del material a nuestras instalaciones, ni los costes de alquiler de medios mecánicos de elevación, ni cualquier otro gasto indirecto 
que pueda derivarse de la incidencia producida. La garantía SOLO incluye la sustitución del material defectuoso.
• ARTECRISTAL BAÑOS se reserva el derecho de examinar cada producto por el que se haya realizado alguna reclamación.
• ARTECRISTAL BAÑOS se reserva el derecho de suministrar un modelo similar, de iguales o superiores características y/o prestaciones 
del producto defectuoso, en el caso de que el modelo original hubiera dejado de fabricarse; para atender de una manera favorable al 
usuario, en sus reclamaciones de garantía.

CONDICIONES GENERALES DE VENTA

POLÍTICA DE GARANTÍA
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